[image: gerb_new]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________ № _____________

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в прейскурант цен платных дополнительных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями, функции и полномочия учредителя которых выполняет Управление образования Администрации городского округа Электросталь Московской области

            В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих     принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Московской области от 27.07.2013 № 94/2013-ОЗ «Об образовании», а также в целях улучшения качества платных дополнительных услуг, предоставляемых населению, всестороннего удовлетворения потребностей населения в области образования, организации досуга, привлечения дополнительных финансовых средств для обеспечения, развития и совершенствования услуг, расширения материально-технической базы, Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в Прейскурант цен платных дополнительных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями, функции и полномочия учредителя которых выполняет Управление образования Администрации городского округа Электросталь Московской области (далее-Прейскурант цен), утвержденный постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 26.11.2018 №1075/11 «Об утверждении Прейскуранта цен платных дополнительных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями, функции и полномочия учредителя которых выполняет Управление образования Администрации городского округа Электросталь Московской области» следующие изменения и дополнения:

         1.1. Дополнить и внести изменения в Раздел 1. Прейскуранта цен «Цены на платные дополнительные образовательные услуги, предоставляемые муниципальными общеобразовательными  учреждениями, функции и полномочия учредителя которых выполняет Управление образования Администрации городского округа Электросталь Московской области» в следующие платные дополнительные образовательные услуги:

	Наименование учреждения
	Наименование
образовательной услуги
	Единица измерения/
продолжи-тельность одного
занятия
	Стоимость 1-го занятия на одного обучаю-щегося, руб.

	МОУ «Лицей №7»
	14. Кружок «Учу английский»
	45 мин
	500,00

	МОУ «СОШ №12 с УИИЯ»
	4. Кружок «Робототехника»
	45 мин
	350,00

	6. Кружок «Занимательная математика для 1-4 классов»
	45 мин
	350,00

	7. Кружок «По следам «Русского медвежонка»
	45 мин
	350,00

	МАОУ «СОШ №13 с УИОП»
	7. Школьный театр
	45 мин
	150,00

	8. Занимательная информатика
	45 мин
	237,50

	МОУ «СОШ №19»
	6. Подготовка обучающихся к ЕГЭ по биологии
	60 мин
	400,00

	7. Коррекция нарушений письменной речи
	60 мин
	300,00

	8. Занимательная информатика
	60 мин
	200,00

	9. Занимательный английский
	60 мин
	500,00

	МОУ «СОШ №22 с УИОП»
	3. Производственная педагогическая практика
	60 мин
	495,84

	МБОУ «Школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья №2»
	1. Проведение практики «Преподавание в начальных классах»

60 мин

495,93

            1.2. Дополнить и внести изменения в Раздел 2. Прейскуранта цен «Цены на платные дополнительные услуги, предоставляемые муниципальными общеобразовательными учреждениями, функции и полномочия учредителя которых выполняет Управление образования Администрации городского округа Электросталь Московской области» в следующие платные дополнительные услуги:

	Наименование учреждения
	Наименование
платных дополнительных услуг
	Единица измерения/
продолжи-тельность одного
занятия
	Стоимость 1-го занятия на одного обучающего-ся, руб.

	МОУ «СОШ №12 с УИИЯ»
	3. Азбука футбола
	80 мин
	500,00

4

	Наименование учреждения
	Наименование
платных дополнительных услуг
	Единица измерения/
продолжи-тельность одного
занятия
	Стоимость 1-го занятия на одного обучающего-ся, руб.

	МБОУ «Начальная школа – детский сад»
	офтальмологические услуги:

	1. «Стандартное первичное обследование»
	30 мин
	800,00

	3. «Стандартное первичное обследование детей при косоглазии»
	30 мин
	900,00

	4. «Первичный осмотр при острой патологии глаз»
	30 мин
	500,00

	5. «Повторный осмотр при патологии глаз»
	30 мин
	200,00

	8. «Лазероплеоптика в условиях циклоплегии (курс 10 дней) СПЕКЛ-М»
	10 мин
	300,00

	9. «Магнитотерапия с лекарственными средствами (курс 10 дней)»
	10 мин
	300,00

	10. «Синоптофор (курс 20 дней)»
	20 мин
	250,00

	11. «Чрезкожная электростимуляция» (курс 5 дней)
	10 мин
	600,00

	17. Комплексное лечение: «L-плеоптика» , «Визотроник», «Пневмомассаж», КП (курс 10 дней)
	45 мин
	500,00

	18. Комплексное лечение: «L-плеоптика», «Пневмомассаж», «меллон», КП (курс 10 дней)
	45 мин
	500,00

	21. Комплексное лечение: «Макдел-09», «Визотроник», «Магнитотерапия», «Пневмомассаж» (курс 10 дней)
	45 мин
	500,00

	22. Комплексное лечение: «Пневмомассаж», « Макдел-09», «Магнитофорез» (курс 10 дней)
	45 мин
	500,00

	23. Комплексное лечение: «Пневмомассаж», «Визотроник», « Макдел-09», «Магнитофорез», «Ручеёк» (курс 10 дней)
	45 мин
	500,00

	24.  Комплексное лечение: «Меллон», «L-плеоптика», КП (курс 10 дней)
	45 мин
	500,00

              1.3. Дополнить и внести изменения в Раздел 3. Прейскуранта цен «Цены на платные дополнительные услуги, предоставляемые муниципальными дошкольными  образовательными учреждениями, функции и полномочия учредителя которых выполняет Управление образования Администрации городского округа Электросталь Московской области» в следующие платные дополнительные услуги:

	Наименование учреждения
	Наименование
дополнительной услуги
	Единица измерения/
продолжи-тельность одного занятия
	Стоимость 1-го занятия на одного обучающего-ся, руб.

	МДОУ №7
	20. Секция детского фитнеса «Смешарики»
	15 мин
	150,00

	21. Спортивная секция по ритмике «Топ-хлоп малыши»
	10 мин
	150,00

	22. Спортивно-оздоровительная секция «Крепыш»
	15 мин
	150,00

	МДОУ №17
	29. Кружок «Пирамидка»
	10 мин
	25,00

	30. Кружок «Умные крохи»
	10 мин
	25,00

	31. Кружок «Говорите правильно»
	30 мин
	650,00

	32. Кружок «Мир на ладошке»
	240 мин
	800,00

	МДОУ №23
	44.  Студия развития речи «Лукошко звуков»  (индивидуальные занятия)
	30 мин
	500,00

	45.  Студия развития речи «Речевая мозаика»  (индивидуальные занятия)
	30 мин
	500,00

	46.  Клуб интеллектуального развития «Всезнайка» (индивидуальные занятия)
	30 мин
	120,00

	47.  Спортивный клуб «Непоседы»
	30 мин
	120,00

	48.  Спортивный клуб «Сильные и ловкие»
	30 мин
	120,00

	МДОУ №24
	13.  Спортивная секция «Здоровейка» - физическое направление для детей 5-7 лет
	20 мин
	150,00

	14.  Сенсорное развитие детей до 3-х лет детская студия «Малышок»
	10 мин
	100,00

	15.  Сенсорное развитие детей до 3-х лет детская студия «Раз, два, три, четыре, пять – будем с пальчиками играть»
	10 мин
	100,00

	МДОУ №26
	24. Клуб «Английский для малышей»
	30 мин
	150,00

	25. Клуб интеллектуального развития «Грамотейка»
	25 мин
	180,00

	26. Клуб для самых маленьких «Малышок»
	10 мин
	150,00

	27. Группа адаптация «Раз шажок, два шажок...»
	180 мин
	100,00

	МДОУ №33
	18.  Студия развития «Первые шаги»
	30 мин
	200,00

	19. «Аква-аэробика»
	30 мин
	135,00

	20.  Детский клуб «Спортландия»
	30 мин
	135,00

	21.  Танцевальный клуб «Капельки»
	30 мин
	135,00

	22.  МультСтудия
	30 мин
	135,00

	Наименование учреждения
	Наименование
дополнительной услуги
	Единица измерения/
продолжи-тельность одного занятия
	Стоимость 1-го занятия на одного обучающего-ся, руб.

	МДОУ №47
	33. Спортивная секция «Физкульт-Ура»
	30 мин
	100,00

	34. Спортивный клуб «Фитбол»
	30 мин
	100,00

	35. Спортивный клуб «Растем здоровыми»
	25 мин
	100,00

	МДОУ №50
	1. Группа №1 речевого развития «Пирамидка» для детей от 3-х до 4-х лет
	15 мин
	150,00

	2. Группа №2 речевого развития «Пирамидка» для детей от 4-х до 5-ти лет
	20 мин
	150,00

	3. Группа №1  речевого развития «Словечко»  для детей от 3-х до 4-х лет
	                        15 мин
	                      150,00

	4. Группа №2 речевого развития «Словечко»  для детей от 5-ти до 6-ти лет
	                        25 мин
	                      150,00

	5. Группа №1 интеллектуального развития «Математические ступеньки»  для детей от 4-х до 5-ти лет
	20 мин
	150,00

	6. Группа №2 интеллектуального развития «Математические ступеньки»  для детей от 5-ти до 6-ти лет
	25 мин
	150,00

	7. Группа №3 интеллектуального развития «Математические ступеньки»  для детей от 6-ти до 7-ти лет
	30 мин
	150,00

	8. Экспериментальная лаборатория «Хочу все знать»
	                        30 мин
	                150,00

	9. Студия «Юный архитектор»
	20 мин
	150,00

	10. Группа физического развития «Здоровое поколение»
	30 мин
	150,00

	11. Группа физического развития «Крепыш»
	15 мин
	150,00

	12. Группа психолого-педагогической поддержки дошкольников «Радуга»
	30 мин
	150,00

	13. Группа интеллектуального развития «Умка»
	30 мин
	                150,00

	14. Группа эстетического развития «Веселые капельки»
	10 мин
	                130,00

	15. Группа кратковременного пребывания
	180 мин
	80,00

	МДОУ №55
	13. Студия ритмики «Горошинки»
	25 мин
	160,00

	14. Хореографическая студия «Солнышко»
	25 мин
	160,00

	15. Хореографическая студия «Раз-ладошки»
	25 мин
	160,00

	16. Хореографическая студия «Задоринки»
	25 мин
	160,00

	17. Логопункт
	25 мин
	180,00

	Наименование учреждения
	Наименование
дополнительной услуги
	Единица измерения/
продолжи-тельность одного занятия
	Стоимость 1-го занятия на одного обучающего-ся, руб.

	МДОУ №56
	21. Клуб «Здоровейка» для детей от 2-х до 3-х лет
	10 мин
	50,00

	22. Клуб «Крепыши»
	10 мин
	50,00

	23. Студия «Радуга» для неорганизованных детей
	15 мин
	80,00

	24. Студия «Развивайка» для  неорганизованных детей
	25 мин
	100,00

	МДОУ №63
	7. Группа кратковременного пребывания
	180 мин
	120,00

	8. Кружок «Школа мяча»
	25 мин
	150,00

	МДОУ №65
	14. Спортивная секция «Утята»-физическое направление для детей до 3-х лет
	15 мин
	300,00

	15. Спортивная секция «Китенок»-физическое направление
	20 мин
	300,00

	16.  Спортивная секция «Золотые рыбки»-физическое направление
	20 мин
	300,00

	17.  Спортивная секция «Аква беби»-физическое направление для детей до 3-х лет
	15 мин
	300,00

	18.  Музыкальная студия «Топ-хлоп, малыши»-художественно-эстетическое направление для детей до 3-х лет
	15 мин
	200,00

	19. Художественно-эстетическое направление для детей до 3-х лет творческое объединение «Цветные ладошки»
	10 мин
	150,00

	20. Сенсорное развитие детей до 3-х лет детская студия «Цветик-семицветик»
	10 мин
	150,00

             1.4. Внести изменения в Раздел 4. Прейскуранта цен «Цены на платные дополнительные образовательные услуги, предоставляемые муниципальными  учреждениями дополнительного образования, функции и полномочия учредителя которых выполняет Управление образования Администрации городского округа Электросталь Московской области» в следующие платные дополнительные услуги:

	Наименование учреждения
	Наименование
дополнительной услуги
	Единица измерения/
продолжи-тельность одного занятия
	Стоимость 1-го занятия на одного обучающего-ся, руб.

	МАОУДО Центр «Диалог»
	8. «Логика»
	40 мин
	200,00

	9.«Основы дискретной математики»
	40 мин
	200,00

	10.«Основы начертательной геометрии»
	40 мин
	200,00

	Наименование учреждения
	Наименование
дополнительной услуги
	Единица измерения/
продолжи-тельность одного занятия
	Стоимость 1-го занятия на одного обучающего-ся, руб.

	МАОУДО Центр «Диалог»
	12. «Современная экономика. Микроэкономика»
	40 мин
	200,00

	33. «Курс индивидуальных занятий «IT-технологии»
	40 мин
	720,00

        2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на сайте городского округа Электросталь Московской области по адресу: www.electrostal.ru.
        3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
        4. Источником финансирования  размещения данного постановления в средствах массовой информации установить средства по разделу 0113, раздела 0100 «Другие общегосударственные вопросы».
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области Кокунову М.Ю.

Глава городского округа                                                                                          В.Я. Пекарев

image1.jpeg